



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

1 de 12

Fecha 21-06-2022

1. Verificación de la necesidad de la contratación.

La Universidad de Pamplona formuló el proyecto de inversión pública denominado “FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” - NI 994, siendo la entidad proponente la Universidad de Pamplona y planteándose como entidad aliada a la Gobernación de Boyacá.

El proyecto está orientado a promover la implementación y transición de un sistema de producción resilientes para atender las problemáticas de seguridad alimentaria y de sostenibilidad en la agricultura. En este sentido, se desarrollará procesos de innovación y transferencia de tecnología en cada uno de los municipios a nivel de finca. Esto contribuirá al fortalecimiento de las capacidades tecnológicas y prácticas de la agricultura familiar, quienes será priorizadas debido a su alto grado de vulnerabilidad social y económica frente a los impactos sociales y económicos de la crisis, los cuales están siendo agudizados por el coronavirus 19 en el departamento.

Una vez cumplidos los trámites dispuestos por la Comisión Rectora del SGR para los proyectos de inversión, EL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, a través del acuerdo 07 de 2021 Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con las convocatorias públicas, abiertas y competitivas de la Asignación para la Ciencia, Tecnología e Innovación y con proyectos de inversión financiados o cofinanciados con recursos de CTel del SGR decidió VIABILIZAR, PRIORIZAR Y APROBAR el mencionado proyecto con código BPIN 2020000100645.

Teniendo en cuenta lo anterior, la Universidad de Pamplona en su condición de ejecutor tiene la obligación de aplicar los recursos económicos aportados por el SGR a la ejecución de las actividades requeridas conforme la documentación que hace parte integral del proyecto, razón por la cual se hace necesario adelantar los trámites correspondientes para la adquisición de los bienes y servicios que son requeridos para la correcta ejecución de los compromisos pre- establecidos.

Por lo expuesto anteriormente, existe la actividad # 4 denominada “Establecer modelos agrícolas familiares y monitorear su desarrollo de acuerdo a las condiciones climáticas de la zona”

El desarrollo de modelos busca la maximización del empleo de insumos biológicos, la producción sostenible a través de prácticas agrícolas con el uso de tecnologías que mejoren las condiciones del suelo a través de la bio fertilización e hidro retenedores, por medio de la integración agrícola con cultivos de maíz, frijol y hortalizas integrando enfocadas en fortalecer elementos básicos, tales como la eficiencia en el manejo del recurso hídrico y la fertilidad del recurso suelo por medio de biofertilizantes.



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

2 de 12

Por lo expuesto, la vice rectoría de investigaciones solicita adelantar los tramites contractuales correspondientes para celebrar un contrato de SUMINISTRO DE MATERIAL VEGETAL, MATERIALES E INSUMOS AGRÍCOLAS NECESARIOS ESTABLECER MODELOS AGRÍCOLAS FAMILIARES Y MONITOREAR SU DESARROLLO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES CLIMÁTICAS DE LA ZONA EN EL MARCO DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”.

La presente contratación impactara a 128 familias productoras para los ocho (8) municipios beneficiados distribuidos en 16 familias para cada uno de los siguientes municipios: Tipacoque, Miraflores, Páez, Pisba, Paya, Chíquiza, Quipama, Sativa Norte en el Departamento de Boyacá y favorece la ejecución de las actividades a cargo de la Universidad.

2. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas.

Se invitó a participar mediante invitación publica a las empresas interesadas del proceso el día 07 de junio del 2022:

Publicada en la página Web: http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home_80/publicacion/publicado/index.htm, de la Universidad de Pamplona.

Presentaron oferta dentro del término concedido por la Universidad, el día 15 de junio del 2022 a las 12:00 m., la siguiente empresa:

- **INVERSIONES, SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.**

3. Disponibilidad Presupuestal para la contratación.

Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:

CDP Universidad De Pamplona				
N° CDP	Rubro	Nombre	Valor CDP	Fecha
1063	2.4.1.01.07	FORTALECIMIENTO PROCESOS DE INNOVACIÓN EN PRODUC AGRÍCOLA SEGURIDAD ALIMENT MPIO DPTO BOYACA NI 994	4.337.415.556	20-05-2022

CDP Sistema General de Regalías			
N° CDP	Posición catálogo de gasto	Valor CDP	Fecha
4222	00TI-3903-1000-2020-00010-0645 FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS	4.337.415.556	20-05-2022

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	3 de 12
SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ.			

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de de **Cuatro mil trescientos treinta y siete millones cuatrocientos quince mil quinientos cincuenta y seis pesos m/cte. (\$ 4.337.415.556).**

Experiencia mínima habilitante:

INVERSIONES, SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.						
No DEL CONTRATO	OBJETO	PRESUPUESTO OFICIAL 100% (SMMLV)	EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE: 26% (SMMLV)	VALOR DEL CONTRATO 403-2018		CUMPLE – NO CUMPLE
				PESOS	SMMLV	
403-2018	Suministro de insumos agrícolas para las noventa 90 familias participantes del proyecto denominado “Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander en cumplimiento del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito entre el departamento de Norte de Santander y la Universidad de Pamplona.	4.337,42	1.127,73	2.230.805.276	2.855,46	Cumple

4. Contenido de la propuesta.

Nro.	DESCRIPCIÓN	INVERSIONES, SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.		
		Cumple	No Cumple	Observación
1	Carta de presentación de la propuesta.	X		
2	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X		
3	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X		
4	Copia de cédula del representante legal.	X		
5	Estados Financieros corte a diciembre del año 2021.	X		
6	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente del Contador Público y del Revisor Fiscal.	X		
7	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios.	X		
8	Certificación Bancaria para efectos del pago.	X		
9	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados.	X		
10	Certificación de no sanciones o incumplimiento.			N/A

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00	
		Página	4 de 12	
11	Propuesta económica.	X		
12	Experiencia mínima habilitante.	X		
13	Certificado de experiencia.	X		
14	Póliza de seriedad de la oferta.	X		

Evaluación Jurídica.

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por el oferente sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar que el proponente **INVERSIONES, SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.**, cumplen con toda la documentación solicita, motivo por el cual continua en el proceso de evaluación.

Evaluación Técnico Económica.

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE	
PUNTAJE MÁXIMO	400
EVALUACION FINANCIERA	
PUNTAJE MÁXIMO	100
Liquidez	50
Endeudamiento	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO	
PUNTAJE MÁXIMO	500
TOTAL	1000

Evaluación experiencia de proponente.

EXPERIENCIA EN SMMLV	
P.O.: presupuesto oficial en SMMLV	
RANGO	PUNTAJE
Menor de 25% P. O.	0 puntos
Desde 26% P. O - 50% P. O	200 puntos
Desde 51% P.O. - 100% P.O.	300 puntos
Mayor a 101% P. O.	400 puntos

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

Página

5 de 12

INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.

No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV (*)			
403-2018	Suministro de insumos agrícolas para las noventa 90 familias participantes del proyecto denominado "Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander en cumplimiento del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito entre el departamento de Norte de Santander y la Universidad de Pamplona.	2.230.805.276	2.855,46	05-02-2018	31-12-2018	Universidad de Pamplona
607-2019	Suministro insumos agrícolas con destino a ciento veinte (120) familias beneficiarias denominado agroecológico para el fortalecimiento del sector productivo en el departamento de Boyacá	3.518.941.477	4.249,33	18-03-2019	31-12-2019	Universidad de Pamplona
	Suplir el suministro de las semillas orgánicas, las herramientas aplicadas y cartillas de instructivos que se desarrollen en las actividades del presente convenio	1.125.179.756	1.631,98	26-05-2016	14-05-2017	Corporación Educativa y Científica Cosmos
006-2021	Suministro de material vegetal, insumos agrícolas, herramientas y demás elementos necesarios para implementar policultivos en los municipios seleccionados en la operación del proyecto con BPIN 2014000100070.	3.625.758.576,40	3.990,81	19-05-2021	19-03-2022	Universidad Francisco de Paula Santander

SMMLV 2022 = \$ 1.000.000**P.O.= \$ 4.337.415.556 = 4.337,42 SMMLV**

De acuerdo a la información entregada por el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **400 puntos** por certificar experiencia de **12.727,58 SMMLV**, superiores al **100%** de los **4.337,42 SMMLV** del P.O.

Evaluación Financiera

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

6 de 12

LIQUIDEZ	
RANGO	PUNTOS
Desde 0 Hasta 10	30 puntos
Desde 11 Hasta 50	40 puntos
Superior a 50.1	50 puntos

ENDEUDAMIENTO	
RANGO	PUNTOS
Desde 0 Hasta 40%	50 puntos
41% hasta 70%	30 puntos
Más de 71%	10 puntos

DESCRIPCIÓN	FORMULA	INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.	PUNTAJE
Índice de Liquidez	Activo Corriente / Pasivo Corriente	1,24	30 puntos
Nivel de Endeudamiento	Pasivo Total / Activo Total x 100	80,16%	10 puntos
TOTAL			40 puntos

El proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S**, recibe un puntaje de **40 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según Estados Financieros.

Evaluación Económica

De conformidad con de la invitación, la evaluación económica será: 500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P= 450(Pm/Pi)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

Pm: Precio de la propuesta más baja presentada.

Pi: Precio de la oferta en análisis.

**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios****Código**

FCT-10 v.00

Página

7 de 12

Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total, IVA	Valor Total
1.	Material Vegetal							
1.1	Semilla Frijol Calima-Bolsa X Kilo	Kilo	1.536	39.184,00	60.186.624,00	0%	0,00	60.186.624,00
1.2	Semilla Maíz Málaga-Bolsa X Kilo	Kilo	2.304	34.987,00	80.610.048,00	0%	0,00	80.610.048,00
1.3	Semilla Calabacín Zucchini, Lata X 454 Gr	Unidad	128	262.095,00	33.548.160,00	0%	0,00	33.548.160,00
1.4	Semilla Cebolla, Yellow Granex, Lata X 454 Gr	Unidad	512	834.667,00	427.349.504,00	0%	0,00	427.349.504,00
1.5	Semilla Arveja, Pepa De Uva Bolsa X Kilo	Kilo	800	89.964,00	71.971.200,00	0%	0,00	71.971.200,00
1.6	Semilla Habichuela, Blue Lake Pole, Bolsa 454 Gr	Unidad	576	61.476,00	35.410.176,00	0%	0,00	35.410.176,00
1.7	Semilla Ahuyama, Valluna Mejorada, Bolsa 454 Gr	Unidad	128	174.531,00	22.339.968,00	0%	0,00	22.339.968,00
1.8	Semilla Cilantro, Fino De Castilla, Bolsa X 454 Gr	Unidad	128	54.279,00	6.947.712,00	0%	0,00	6.947.712,00
1.9	Semilla Perejil Crespa, Bolsa 100 Gr	Unidad	128	30.188,00	3.864.064,00	0%	0,00	3.864.064,00
1.10	Semilla Acelga, Bolsa 100 Gr	Unidad	128	44.683,00	5.719.424,00	0%	0,00	5.719.424,00
2.	Agro Insumos							
2.1	Carbox Compost, Bulto X 50 Kg	Bulto	4.736	179.947,00	852.228.992,00	0%	0,00	852.228.992,00
2.2	Lombricompost, Bulto X 50 Kg	Bulto	2.304	175.961,00	405.414.144,00	0%	0,00	405.414.144,00
2.3	Micorrizagro, Bulto X 50 Kg	Bulto	768	238.304,00	183.017.472,00	0%	0,00	183.017.472,00
2.4	Agroin-T, Bolsa X Libra	Libra	768	96.361,00	74.005.248,00	0%	0,00	74.005.248,00
2.5	Botrycid, Enavse X Litro	Litro	768	185.325,00	142.329.600,00	0%	0,00	142.329.600,00
2.6	Propineb, Bolsa X Libra	Libra	768	70.372,00	54.045.696,00	0%	0,00	54.045.696,00
2.7	Clorotalonil, Enasd X Litro	Litro	768	160.336,00	123.138.048,00	0%	0,00	123.138.048,00
2.8	Safertac (Aceite Trampa), Envase X Litro	Litro	768	163.035,00	125.210.880,00	0%	0,00	125.210.880,00
2.9	Vercani, Bolsa X Libra	Libra	768	187.977,00	144.366.336,00	0%	0,00	144.366.336,00
2.10	Bassar, Bolsa X Libra	Libra	768	162.987,00	125.174.016,00	0%	0,00	125.174.016,00
2.11	Clorpirifos, Bolsa X Libra	Libra	768	44.983,00	34.546.944,00	0%	0,00	34.546.944,00
2.12	Imidacloprid, Envase X Litro	Litro	768	251.458,00	193.119.744,00	0%	0,00	193.119.744,00
2.13	Gedeón, Envasé X Litro	Litro	768	219.964,00	168.932.352,00	0%	0,00	168.932.352,00
2.14	Bp-150 Safer, Envase Por Litro	Litro	768	145.293,00	111.585.024,00	0%	0,00	111.585.024,00
2.15	Hidro Retenedores, Bolsa X Kilo	Kilo	512	117.005,00	59.906.560,00	0%	0,00	59.906.560,00
2.16	Abob, Bulto X 50 Kilos	Bulto	768	146.993,00	112.890.624,00	0%	0,00	112.890.624,00
2.17	Agrogreen, X Litro	Litro	256	150.440,00	38.512.640,00	0%	0,00	38.512.640,00
2.18	Azobac, Litro	Litro	256	145.441,00	37.232.896,00	0%	0,00	37.232.896,00
3.	Insumos Agrícolas Complementarios							
3.1	Overol Enterizo Material En Drill, Colores Azul Oscuro o Caqui, Tallas De La S ala xxi. Las Tallas Serán Solicitadas Al Momento De Su Requerimiento.	Unidad	128	79.787,00	10.212.736,00	19%	1.940.419,84	12.153.155,84
3.2	Botas Alta, Material De Caucho, Tallas 35 ala 43. Las Tallas Serán Solicitadas Al Momento De Su Requerimiento.	Unidad	128	48.562,00	6.215.936,00	19%	1.181.027,84	7.396.963,84
3.3	Delantal- En PVC Medidas 82 X 115 Cm	Unidad	128	42.217,00	5.403.776,00	19%	1.026.717,44	6.430.493,44



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

8 de 12

3.4	Machete 18"	Unidad	128	24.194,00	3.096.832,00	5%	154.841,60	3.251.673,60
3.5	Azadón Con Cabo De Madera, 1,10 Mts	Unidad	128	39.926,00	5.110.528,00	5%	255.526,40	5.366.054,40
3.6	Pala Redonda Con Cabo De Madera,1,10 Mts	Unidad	128	36.158,00	4.628.224,00	5%	231.411,20	4.859.635,20
3.7	Paladraga Con Cabo De Madera, 1,10 Mts	Unidad	128	77.415,00	9.909.120,00	5%	495.456,00	10.404.576,00
3.8	Bombas De Fumigación Plástica. Capacidad De Tanque 20 Lt. Para Trabajo Manual. Con Presión Ideal Para Aplicación De Pesticidas Y Fertilizantes	Unidad	128	267.100,00	34.188.800,00	5%	1.709.440,00	35.898.240,00
3.9	Balde Plástico Capacidad 12 Lt	Unidad	128	22.866,00	2.926.848,00	5%	146.342,40	3.073.190,40
3.10	Manguera Agrominera Calibre 60 Negra De 1 Pulgadas	Unidad	8.960	15.908,00	142.535.680,00	0%	0,00	142.535.680,00
3.11	Conectores Machos De 1,5 Pulgadas De Aluminio, Con Rosca	Unidad	384	17.384,00	6.675.456,00	0%	0,00	6.675.456,00
3.12	Abrazaderas De 1,5 Pulgadas	Unidad	256	13.525,00	3.462.400,00	0%	0,00	3.462.400,00
3.13	Conectores De 1 Pulgada Machos En Aluminio	Unidad	1.152	17.766,00	20.466.432,00	0%	0,00	20.466.432,00
3.14	Abrazadera De 1 Pulgada, En Aluminio	Unidad	1.152	12.700,00	14.630.400,00	0%	0,00	14.630.400,00
3.15	Tapones De 1 Pulgada, Hembra PVC	Unidad	640	11.652,00	7.457.280,00	0%	0,00	7.457.280,00
3.16	Silleta / Collares De 1 Pulgada A 3/4, Polipropileno Con Tornillos Metálicos	Unidad	1.152	12.927,00	14.891.904,00	0%	0,00	14.891.904,00
3.17	Conector Hembra 3/4 PVC	Unidad	1.152	9.027,00	10.399.104,00	0%	0,00	10.399.104,00
3.18	Conector Macho 3/4 PVC	Unidad	1.152	8.749,00	10.078.848,00	0%	0,00	10.078.848,00
3.19	Tubo De 3/4 Por 6 Metros De PVC	Unidad	384	23.260,00	8.931.840,00	0%	0,00	8.931.840,00
3.20	Aspersores De 3/4 En Plástico Y Boquilla Metálica	Unidad	768	23.477,00	18.030.336,00	0%	0,00	18.030.336,00
3.21	Registros Rosca 1 Pulgada En PVC	Unidad	384	20.390,00	7.829.760,00	0%	0,00	7.829.760,00
3.22	Cinta Teflón Para PVC 3/4 X 7mts	Unidad	128	11.806,00	1.511.168,00	19%	287.121,92	1.798.289,92
3.23	Pegante PVC Para Tubo, Envase 1/32	Unidad	128	56.162,00	7.188.736,00	19%	1.365.859,84	8.554.595,84
3.24	Guños Motobomba 2" X 6 Mts	Unidad	128	249.919,00	31.989.632,00	0%	0,00	31.989.632,00
3.25	Válvula De Pie 2" Aluminio	Unidad	128	49.049,00	6.278.272,00	0%	0,00	6.278.272,00
3.26	T - Rosca Aluminio 1*1*1	Unidad	128	31.716,00	4.059.648,00	0%	0,00	4.059.648,00
3.27	Adaptador Macho PVC 1"	Unidad	128	14.729,00	1.885.312,00	0%	0,00	1.885.312,00
3.28	Registro Tipo Liviano De 1" Psi 80 Eco, Metálico	Unidad	128	31.330,00	4.010.240,00	0%	0,00	4.010.240,00
3.29	Reductor Motobomba De 2" A 1" En Aluminio	Unidad	128	26.489,00	3.390.592,00	0%	0,00	3.390.592,00
3.30	Moto Bomba: Equipo De Superficie, A Gasolina De 2"X 2", 4 Tiempos Y Alta Presión, 6.5 Hp, Garantía Mínima De 3 Meses	Unidad	128	1.455.616,00	186.318.848,00	0%	0,00	186.318.848,00
Subtotal							4.327.318.784	
IVA							8.794.164	
Valor Total							4.336.112.948	

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	9 de 12

EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO		INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.	
PUNTAJE MÁXIMO	500	4.336.112.948	
	TOTAL	500 puntos	

En la evaluación económica el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S**, recibe un puntaje de **500 puntos**, en cuanto a la propuesta económica presentada, según los Términos de Invitación.

Resumen evaluación:

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE		INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.	
PUNTAJE MÁXIMO	400	400	
EVALUACION FINANCIERA			
PUNTAJE MÁXIMO	100	40	
Liquidez	50	30	
Endeudamiento	50	10	
EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO			
PUNTAJE MÁXIMO	500	500	
	TOTAL	940	

5. Concepto técnico

Una vez conocida la necesidad y teniendo en cuenta el Estudio de Conveniencia y Oportunidad, y la propuesta presentada por el proponente **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S**, y el concepto técnico favorable emitido por **ROSA BLANCA JAIMES ORTEGA** Auxiliar Administrativa, *se determina que la oferta presentada INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S, Es favorable a los intereses de la Universidad*, por valor de **Cuatro mil trescientos treinta y seis millones ciento doce mil novecientos cuarenta y ocho pesos m/cte. (\$ 4.336.112.948)**. Motivo por el cual se acepta la cotización en precios así:

- ✓ **Especificaciones:** cumple con las características requeridas según concepto técnico.
- ✓ **Precio:** están dentro del CDP expedido por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total, IVA	Valor Total
------	-------------	------------------	---------------------	----------------	----------	----------	------------	-------------



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

10 de 12

1. Material Vegetal								
1.1	Semilla Frijol Calima-Bolsa X Kilo	Kilo	1.536	39.184,00	60.186.624,00	0%	0,00	60.186.624,00
1.2	Semilla Maíz Málaga-Bolsa X Kilo	Kilo	2.304	34.987,00	80.610.048,00	0%	0,00	80.610.048,00
1.3	Semilla Calabacín Zucchini, Lata X 454 Gr	Unidad	128	262.095,00	33.548.160,00	0%	0,00	33.548.160,00
1.4	Semilla Cebolla, Yellow Granex, Lata X 454 Gr	Unidad	512	834.667,00	427.349.504,00	0%	0,00	427.349.504,00
1.5	Semilla Arveja, Pepa De Uva Bolsa X Kilo	Kilo	800	89.964,00	71.971.200,00	0%	0,00	71.971.200,00
1.6	Semilla Habichuela, Blue Lake Pole, Bolsa 454 Gr	Unidad	576	61.476,00	35.410.176,00	0%	0,00	35.410.176,00
1.7	Semilla Ahuyama, Valluna Mejorada, Bolsa 454 Gr	Unidad	128	174.531,00	22.339.968,00	0%	0,00	22.339.968,00
1.8	Semilla Cilantro, Fino De Castilla, Bolsa X 454 Gr	Unidad	128	54.279,00	6.947.712,00	0%	0,00	6.947.712,00
1.9	Semilla Perejil Crespa, Bolsa 100 Gr	Unidad	128	30.188,00	3.864.064,00	0%	0,00	3.864.064,00
1.10	Semilla Acelga, Bolsa 100 Gr	Unidad	128	44.683,00	5.719.424,00	0%	0,00	5.719.424,00
2. Agro Insumos								
2.1	Carbox Compost, Bulto X 50 Kg	Bulto	4.736	179.947,00	852.228.992,00	0%	0,00	852.228.992,00
2.2	Lombricompost, Bulto X 50 Kg	Bulto	2.304	175.961,00	405.414.144,00	0%	0,00	405.414.144,00
2.3	Micorrizagro, Bulto X 50 Kg	Bulto	768	238.304,00	183.017.472,00	0%	0,00	183.017.472,00
2.4	Agroin-T, Bolsa X Libra	Libra	768	96.361,00	74.005.248,00	0%	0,00	74.005.248,00
2.5	Botrycid, Enavse X Litro	Litro	768	185.325,00	142.329.600,00	0%	0,00	142.329.600,00
2.6	Propineb, Bolsa X Libra	Libra	768	70.372,00	54.045.696,00	0%	0,00	54.045.696,00
2.7	Clorotalonil, Enasd X Litro	Litro	768	160.336,00	123.138.048,00	0%	0,00	123.138.048,00
2.8	Safertac (Aceite Trampa), Envase X Litro	Litro	768	163.035,00	125.210.880,00	0%	0,00	125.210.880,00
2.9	Vercani, Bolsa X Libra	Libra	768	187.977,00	144.366.336,00	0%	0,00	144.366.336,00
2.10	Bassar, Bolsa X Libra	Libra	768	162.987,00	125.174.016,00	0%	0,00	125.174.016,00
2.11	Clorpirifos, Bolsa X Libra	Libra	768	44.983,00	34.546.944,00	0%	0,00	34.546.944,00
2.12	Imidacloprid, Envase X Litro	Litro	768	251.458,00	193.119.744,00	0%	0,00	193.119.744,00
2.13	Gedeón, Envasé X Litro	Litro	768	219.964,00	168.932.352,00	0%	0,00	168.932.352,00
2.14	Bp-150 Safer, Envase Por Litro	Litro	768	145.293,00	111.585.024,00	0%	0,00	111.585.024,00
2.15	Hidro Retenedores, Bolsa X Kilo	Kilo	512	117.005,00	59.906.560,00	0%	0,00	59.906.560,00
2.16	Abob, Bulto X 50 Kilos	Bulto	768	146.993,00	112.890.624,00	0%	0,00	112.890.624,00
2.17	Agrogreen, X Litro	Litro	256	150.440,00	38.512.640,00	0%	0,00	38.512.640,00
2.18	Azobac, Litro	Litro	256	145.441,00	37.232.896,00	0%	0,00	37.232.896,00
3. Insumos Agrícolas Complementarios								
3.1	Overol Enterizo Material En Drill, Colores Azul Oscuro o Caqui, Tallas De La S ala xxl. Las Tallas Serán Solicitadas Al Momento De Su Requerimiento.	Unidad	128	79.787,00	10.212.736,00	19%	1.940.419,84	12.153.155,84
3.2	Botas Alta, Material De Caucho, Tallas 35 ala 43. Las Tallas Serán Solicitadas Al Momento De Su Requerimiento.	Unidad	128	48.562,00	6.215.936,00	19%	1.181.027,84	7.396.963,84
3.3	Delantal- En PVC Medidas 82 X 115 Cm	Unidad	128	42.217,00	5.403.776,00	19%	1.026.717,44	6.430.493,44
3.4	Machete 18"	Unidad	128	24.194,00	3.096.832,00	5%	154.841,60	3.251.673,60
3.5	Azadón Con Cabo De Madera, 1,10 Mts	Unidad	128	39.926,00	5.110.528,00	5%	255.526,40	5.366.054,40
3.6	Pala Redonda Con Cabo De Madera,1,10 Mts	Unidad	128	36.158,00	4.628.224,00	5%	231.411,20	4.859.635,20
3.7	Paladraga Con Cabo De Madera, 1,10 Mts	Unidad	128	77.415,00	9.909.120,00	5%	495.456,00	10.404.576,00



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código	FCT-10 v.00
Página	11 de 12

3.8	Bombas De Fumigación Plástica. Capacidad De Tanque 20 Lt. Para Trabajo Manual. Con Presión Ideal Para Aplicación De Pesticidas Y Fertilizantes	Unidad	128	267.100,00	34.188.800,00	5%	1.709.440,00	35.898.240,00
3.9	Balde Plástico Capacidad 12 Lt	Unidad	128	22.866,00	2.926.848,00	5%	146.342,40	3.073.190,40
3.10	Manguera Agrominera Calibre 60 Negra De 1 Pulgadas	Unidad	8.960	15.908,00	142.535.680,00	0%	0,00	142.535.680,00
3.11	Conectores Machos De 1,5 Pulgadas De Aluminio, Con Rosca	Unidad	384	17.384,00	6.675.456,00	0%	0,00	6.675.456,00
3.12	Abrazaderas De 1,5 Pulgadas	Unidad	256	13.525,00	3.462.400,00	0%	0,00	3.462.400,00
3.13	Conectores De 1 Pulgada Machos En Aluminio	Unidad	1.152	17.766,00	20.466.432,00	0%	0,00	20.466.432,00
3.14	Abrazadera De 1 Pulgada, En Aluminio	Unidad	1.152	12.700,00	14.630.400,00	0%	0,00	14.630.400,00
3.15	Tapones De 1 Pulgada, Hembra PVC	Unidad	640	11.652,00	7.457.280,00	0%	0,00	7.457.280,00
3.16	Silleta / Collares De 1 Pulgada A 3/4, Polipropileno Con Tornillos Metálicos	Unidad	1.152	12.927,00	14.891.904,00	0%	0,00	14.891.904,00
3.17	Conector Hembra 3/4 PVC	Unidad	1.152	9.027,00	10.399.104,00	0%	0,00	10.399.104,00
3.18	Conector Macho 3/4 PVC	Unidad	1.152	8.749,00	10.078.848,00	0%	0,00	10.078.848,00
3.19	Tubo De 3/4 Por 6 Metros De PVC	Unidad	384	23.260,00	8.931.840,00	0%	0,00	8.931.840,00
3.20	Aspersores De 3/4 En Plástico Y Boquilla Metálica	Unidad	768	23.477,00	18.030.336,00	0%	0,00	18.030.336,00
3.21	Registros Rosca 1 Pulgada En PVC	Unidad	384	20.390,00	7.829.760,00	0%	0,00	7.829.760,00
3.22	Cinta Teflón Para PVC 3/4 X 7mts	Unidad	128	11.806,00	1.511.168,00	19%	287.121,92	1.798.289,92
3.23	Pegante PVC Para Tubo, Envase 1/32	Unidad	128	56.162,00	7.188.736,00	19%	1.365.859,84	8.554.595,84
3.24	Guños Motobomba 2" X 6 Mts	Unidad	128	249.919,00	31.989.632,00	0%	0,00	31.989.632,00
3.25	Válvula De Pie 2" Aluminio	Unidad	128	49.049,00	6.278.272,00	0%	0,00	6.278.272,00
3.26	T - Rosca Aluminio 1*1*1	Unidad	128	31.716,00	4.059.648,00	0%	0,00	4.059.648,00
3.27	Adaptador Macho PVC 1"	Unidad	128	14.729,00	1.885.312,00	0%	0,00	1.885.312,00
3.28	Registro Tipo Liviano De 1" Psi 80 Eco, Metálico	Unidad	128	31.330,00	4.010.240,00	0%	0,00	4.010.240,00
3.29	Reductor Motobomba De 2" A 1" En Aluminio	Unidad	128	26.489,00	3.390.592,00	0%	0,00	3.390.592,00
3.30	Moto Bomba: Equipo De Superficie, A Gasolina De 2"X 2", 4 Tiempos Y Alta Presión, 6.5 Hp, Garantía Mínima De 3 Meses	Unidad	128	1.455.616,00	186.318.848,00	0%	0,00	186.318.848,00
		Subtotal						4.327.318.784
		IVA						8.794.164
		Valor Total						4.336.112.948

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

CDP Universidad De Pamplona			
N° CDP	Rubro	Nombre	Valor Adjudicar
1063	2.4.1.01.07	FORTALECIMIENTO PROCESOS DE INNOVACIÓN EN PRODUC AGRÍCOLA SEGURIDAD ALIMENT MPIOIS DPTO BOYACA NI 994	4.336.112.948



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

12 de 12

CDP Sistema General de Regalías		
N° CDP	Posición catálogo de gasto	Valor Adjudicar
4222	00TI-3903-1000-2020-00010-0645 FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ.	4.336.112.948

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **INVERSIONES SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES DE LA SIERRA S.A.S.** Se firma a los 21 días del mes de junio del 2022.

Atentamente,

ANDREA JOHANA RAMÓN TORRES
Jefe Oficina de Contratación

Proyectó: Walter Zuleta Taborda. Técnico Administrativo. Oficina de Contratación